
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX002PADR* 
NACRX002PADR 

 Vážená paní  
PhDr. Eva Drašarová, CSc. 
ředitelka Národního archivu 
      

Dne: 25.8.2017 Naše značka: NA-  3000-4/12-2017 Vyřizuje/tel.: Koblasa / 974 847 339 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Bratis lava (Slovensko)  
 

ÚČEL CESTY: Výzkum archivních fondů se vztahem ke správě císařských soukromých a 
rodinných statků 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr.  Pavel Koblasa  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr.  Pavel Koblasa  

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  Slovenský národný archív  

TRVÁNÍ CESTY:  20. 8. – 25. 8.  2017  

DATUM VYHOTOVENÍ:  4.  9.  2017  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Služební cesta v rámci programu Institucionální podpora vědy. 

Služební cesta probíhala bez komplikací, podle stanoveného plánu. 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

 

     V rámci této služební cesty pokračoval výzkum a studium příslušných archivních pramenů 

k dějinám a správě císařských statků na území dnešního Slovenska, tj. Holíče a Šaštína.  

     Během studijního pobytu se především navázalo na předchozí pobyty v Budapešti a Bratislavě, 

kdy došlo taktéž k bádání ve fondech týkajících se hospodářských a správních poměrů na 

uherských panstvích, která náležela do majetku habsburské dynastie. 

     Ve Slovenském národním archivu se studium archivního materiálu zaměřilo tentokrát na fond 

Panstvo Šaštín (instrukce, normálie, prelimináře, přehledy majetku, popisy poplužních dvorů). 

Dále se uskutečnil výzkum ve fondu Riaditelstvo cisárskych majetkov Viedeň – účtáreň (inventáře 

nemovitostí, popisy lesů, bilanční přehledy, průmyslové podniky, sumáře čistého výnosu, koupě a 

prodeje budov). Účastník cesty rovněž využil odborné literatury z příruční knihovny Slovenského 

národního archivu. 

   K tématu probíhaly průběžné konzultace s Mgr. Markem Púčikem, PhD., zaměstnancem 

Slovenského národního archivu.  

 

 

 

 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Bratislava (Slovensko)
	ÚČASTNÍCI CESTY: Mgr. Pavel Koblasa
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Mgr. Pavel Koblasa
	NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE: Slovenský národný archív
	TRVÁNÍ CESTY: 20. 8. – 25. 8. 2017
	DATUM VYHOTOVENÍ: 4. 9. 2017
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2017-09-22T06:54:37+0000
	Not specified




